
113.700 €

79.000 €

31.500 €

31.500 €

16.000 €

13.000 €

13.000 €

19.200 €

19.200 €

2.500 €

2 Gastos corrientes 77.337 €

2.1 Nóminas 43.120 €

2.1.1 Nómina Gerencia 32.522 €

2.1.2 Nómina Administrativo (1/2 jornada) 10.598 €

2.2 Costes SS 13.348 €

2.3 Servicios Exteriores Profesionales 4.000 €

2.4 Gastos Financieros y bancarios 1.800 €

2.5 Comunicaciones - Telefónica 1.300 €

2.6 PREMAP 700 €

2.7 Envíos, mensajería 3.000 €

2.8 Material Oficina 1.970 €

2.9 Reuniones, gastos protocolo 2.000 €

2.10 Alojamiento web, dominios 800 €

2.11 Cuota Socio ACEVIN 1.000 €

2.12 Formación 1.500 €

2.13 Vino para ferias, concursos… 300 €

2.14 Auditoría ACEVIN 2.500 €

3 Promoción 36.363 €

3.1 Campaña Bus del Vino 2021 1.320 €

3.2 Presencia en Ferias 2021 400 €

3.3 Edición de materiales genéricos RVS 7.000 €

3.4 Acciones de dinamización en territorio 23.500 €

3.4.1 Semana Santa 1.500 €

3.4.2 CatandoSomontano 8.000 €

3.4.3 No te lo puedes perder 9.000 €

3.4.3 Catas con vistas 2.000 €

3.4.4 No te dejes el vino 3.000 €

3.6 Materiales, publicidad, merchandissing 4.143 €

3.7 Comunicación / Prensa 0 €
3.7.1 Inserciones / Viajes de prensa 0 €
3.7.2 Redes Sociales 0 €

113.700 €

0 €

GASTOS TOTALES:

SALDO DEL EJERCICIO:

Aportaciones Establecimientos

Estimación Cuotas

Subvenciones 

Enoturismo de Aragón 

PRESUPUESTO

No ejecución 2021

Comarca de Somontano 

Presupuestos 2022

INGRESOS 

Aportaciones Entidades

Ayuntamiento de Barbastro

Consejo Regulador de la D.O. Somontano 
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