

RUTA DEL VINO
SOMONTANO

Presupuestos 2022

INGRESOS		113.700 €
Aportaciones Entidades		79.000 €
Ayuntamiento de Barbastro		31.500 €
Consejo Regulador de la D.O. Somontano		31.500 €
Comarca de Somontano		16.000 €
Aportaciones Establecimientos		13.000 €
Estimación Cuotas		13.000 €
Subvenciones		19.200 €
Enoturismo de Aragón		19.200 €
No ejecución 2021		2.500 €
PRESUPUESTO		
2 Gastos corrientes		77.337 €
2.1 Nóminas		43.120 €
2.1.1 Nómina Gerencia		32.522 €
2.1.2 Nómina Administrativo (1/2 jornada)		10.598 €
2.2 Costes SS		13.348 €
2.3 Servicios Exteriores Profesionales		4.000 €
2.4 Gastos Financieros y bancarios		1.800 €
2.5 Comunicaciones - Telefónica		1.300 €
2.6 PREMAP		700 €
2.7 Envíos, mensajería		3.000 €
2.8 Material Oficina		1.970 €
2.9 Reuniones, gastos protocolo		2.000 €
2.10 Alojamiento web, dominios		800 €
2.11 Cuota Socio ACEVIN		1.000 €
2.12 Formación		1.500 €
2.13 Vino para ferias, concursos...		300 €
2.14 Auditoría ACEVIN		2.500 €
3 Promoción		36.363 €
3.1 Campaña Bus del Vino 2021		1.320 €
3.2 Presencia en Ferias 2021		400 €
3.3 Edición de materiales genéricos RVS		7.000 €
3.4 Acciones de dinamización en territorio		23.500 €
3.4.1 Semana Santa		1.500 €
3.4.2 CatandoSomontano		8.000 €
3.4.3 No te lo puedes perder		9.000 €
3.4.3 Catas con vistas		2.000 €
3.4.4 No te dejes el vino		3.000 €
3.6 Materiales, publicidad, merchandissing		4.143 €
3.7 Comunicación / Prensa		0 €
3.7.1 Inserciones / Viajes de prensa		0 €
3.7.2 Redes Sociales		0 €
GASTOS TOTALES:		113.700 €
SALDO DEL EJERCICIO:		0 €



Cód. Validación: 7GPDXWSPAR6YYXH6GA2ZS9QQ4 Verificación: <https://barbastro.sedelectronica.es/>
Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 2